
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 TỈNH THANH HÓA                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                                   
Số:              /QĐ-UBND                   Thanh Hóa, ngày          tháng        năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt bổ sung hợp phần Tài chính vi mô thuộc 

Chương trình vùng huyện Như Xuân (giai đoạn từ ngày 01/10/2018 

đến ngày 30/9/2022) do tổ chức Tầm nhìn Thế giới tài trợ 
 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

Chính quyền địa phương số 47/2019/QH14 ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Nghị định số 12/2012/NĐ-CP ngày 01 tháng 3 năm 2012 của 

Chính phủ về đăng ký và quản lý hoạt động của các tổ chức phi chính phủ nước 

ngoài tại Việt Nam; 

Căn cứ Quyết định số 20/2017/QĐ-TTg ngày 12 tháng 6 năm 2017 của 

Thủ tướng Chính phủ quy định về hoạt động của chương trình, dự án tài chính 

vi mô của tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức phi chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 4969/QĐ-UBND ngày 11 tháng 12 năm 2018 của Chủ 

tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt Chương trình vùng huyện Như Xuân (giai đoạn 

từ ngày 01/10/2018 đến ngày 30/9/2022) do tổ chức Tầm nhìn Thế giới tài trợ; 

Căn cứ Thông báo ngày 19 tháng 02 năm 2021 của tổ chức Tầm nhìn Thế 

giới về việc cam kết tài trợ chương trình Tài chính vi mô huyện Như Xuân giai 

đoạn 2021-2022; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Ngoại vụ tại Công văn số 591/SNgV-

HTQT ngày 14 tháng 6 năm 2021; Giám đốc Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh 

Thanh Hóa tại Công văn số 695/THH2 ngày 28 tháng 6 năm 2021. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

              

Điều 1. Phê duyệt bổ sung hợp phần Tài chính vi mô thuộc Chương trình 

vùng huyện Như Xuân (giai đoạn từ ngày 01/10/2018 đến ngày 30/9/2022) do tổ 

chức Tầm nhìn Thế giới tài trợ, với các nội dung như sau: 

1. Tên hợp phần: Tài chính vi mô huyện Như Xuân giai đoạn 2021 - 2022. 

2. Địa điểm thực hiện: Tại 10 xã gồm: Bình Lương, Thượng Ninh, Hóa 

Quỳ, Thanh Lâm, Thanh Xuân, Thanh Phong, Thanh Hòa, Cát Tân, Cát Vân và 

Yên Cát thuộc huyện Như Xuân. 



2 

3. Thời gian thực hiện: Giai đoạn 2021 - 2022. 

4. Kinh phí thực hiện: 300.000 USD (bằng chữ: Ba trăm nghìn đô la Mỹ), 

do tổ chức Tầm nhìn Thế giới tài trợ. 

5. Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 4969/QĐ-UBND 

ngày 11/12/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt Chương trình vùng 

huyện Như Xuân (giai đoạn từ ngày 01/10/2018 đến ngày 30/9/2022) do tổ chức 

Tầm nhìn Thế giới tài trợ. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao UBND huyện Như Xuân phối hợp với tổ chức Tầm nhìn Thế giới 

tổ chức triển khai thực hiện chương trình Tài chính vi mô huyện Như Xuân giai 

đoạn 2021 - 2022 theo đúng quy định tại Quyết định số 20/2017/QĐ-TTg ngày 

12/6/2017 của Thủ tướng Chính phủ quy định về hoạt động của chương trình, dự 

án tài chính vi mô của tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức phi 

chính phủ và các quy định khác có liên quan; chịu trách nhiệm về việc quản lý 

chương trình Tài chính vi mô trên địa bàn và định kỳ báo cáo UBND tỉnh (thông 

qua Sở Ngoại vụ) và các cơ quan chức năng theo quy định. 

2. Giao Sở Ngoại vụ là cơ quan đầu mối phối hợp với tổ chức Tầm nhìn 

Thế giới và UBND huyện Như Xuân để hướng dẫn, điều phối hoạt động chung, 

giám sát và xử lý tất cả các vấn đề liên quan đến việc triển khai Chương trình 

Tài chính vi mô huyện Như Xuân đảm bảo quy định. 

3. Giao Sở Ngoại vụ, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ngân hàng Nhà nước Chi 

nhánh Thanh Hóa, Công an tỉnh và các đơn vị có liên quan quản lý dự án theo 

chức năng, nhiệm vụ được giao; giải quyết kịp thời những công việc có liên 

quan đến dự án theo quy định hiện hành của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Ngoại vụ; Giám đốc Sở Kế 

hoạch và Đầu tư; Giám đốc Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh Thanh Hóa; Giám 

đốc Công an tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Như Xuân và Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3 QĐ;                     
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam (b/c); 

- Ủy ban Công tác về tổ chức PCPNN (b/c); 

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);   

- PCT UBND tỉnh Nguyễn Văn Thi; 

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;      

- Tổ chức Tầm nhìn Thế giới tại VN; 

- Lưu: VT, THKH.                                                                               

KT.CHỦ TỊCH 

           PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
Nguyễn Văn Thi 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-04T22:44:48+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Thi<thinv@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-06T07:58:10+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-06T07:58:21+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-06T08:40:58+0700




